

Warszawa, dnia 28.12.2016r.

**Sąd Rejonowy
dla Warszawy Pragi – Południe
w Warszawie
ul. Terespolska 15 A
03-813 Warszawa**

ZP-Pd/G/5/2016

WYKONAWCY

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Ochrona osób i mienia Sądów przy ul. Terespolskiej 15A w Warszawie” – sygnatura postępowania: ZP-Pd/G/5/2016.

Sąd Rejonowy dla Warszawy Pragi – Południe w Warszawie, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., Poz. 2164 ze zm.) informuje, że wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej podajemy treść pytań oraz udzielonych odpowiedzi.

Pytanie Nr 1:

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 12 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 7 do siwz):

„Strony zastrzegają sobie możliwość wcześniejszego rozwiązania umowy:

- 1) za porozumieniem Stron,
- 2) z zachowaniem trzymiesięcznego terminu wypowiedzenia. Początek biegu terminu wypowiedzenia rozpoczyna się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostało doręczone Stronie wypowiedzenie.”

Pytanie Nr 2:

Proszę o informację czy w przypadku załączenia do oferty informacji o przynależności do grupy kapitałowej wystawionej na dzień otwarcia ofert, Zamawiający po otwarciu ofert będzie ponownie wymagał w ciągu 3 dni dostarczenia informacji o przynależności do grupy kapitałowej? Nadmieniam, że wiąże się to z dodatkowymi kosztami oraz wydłużoną procedurą postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmie oświadczenie Wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji

gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy-Prawo zamówień publicznych. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji Wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie Wykonawcy.

Pytanie Nr 3:

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź:

Kwestię zatrudnienia pracownika na umowę o pracę oraz jego wynagrodzenie ustala pracodawca, z tym że wymiar czasu pracy oraz warunki wynagradzania za pracę muszą być zgodne z przepisami prawa.

Pytanie Nr 4:

Czy zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie GI?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie używa sformułowania „GI”. Zamawiający przypuszcza, że skrót ten odnosi się do grupy interwencyjnej. Zgodnie z Rozdziałem XVIII siwz oraz §8 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 7 do siwz), Zamawiający dopuszcza możliwości udziału podwykonawców w realizacji niniejszego zamówienia w zakresie odnoszącym się świadczenia usługi przez grupę interwencyjną lub do obsługi szatni.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy wezmą udział w niniejszym postępowaniu i złożą oferty.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego dla Warszawy
Pragi-Południe w Warszawie

Andrzej Lipski